ridan.ru
Инверторные спиральные
компрессоры Ридан
Каталог быстрого подбора
Каталог быстрого подбора
2 09/2025

Макс.
рабочий ток,
А
Холодопроизводи-
тельность*, кВт
при частоте
Тип
масла
Заправка
маслом,
л
Масса
нетто,
кг
35 Гц 50 Гц 75 Гц
RCVM25E 25 35–75 7,3 1,63 2,44 3,66 POE 1,4 25
RCVM30E 30 35–75 8,2 1,99 2,98 4,47 POE 1,4 25
RCVM35E 35 35–75 9,1 2,32 3,48 5,22 POE 1,4 25
RCVM41E 41 35–75 11,0 2,84 4,25 6,37 POE 1,4 26
RCVM49E 49 35–75 11,9 3,18 4,76 7,14 POE 1,4 26
RCVM58E 58 35–75 13,8 3,81 5,71 8,57 POE 1,4 26
RCVM66E 66 35–75 17,7 4,63 6,94 10,41 POE 1,4 28
RCVM83E 83 35–75 20,0 5,52 8,27 12,40 POE 1,4 28
RCVM100E 100 35–75 24,7 6,67 9,99 14,99 POE 1,7 34
RCVM122E 122 35–75 32,1 8,23 12,32 18,49 POE 1,7 36
RCVM148E 148 35–75 36,7 9,87 14,78 22,16 POE 3,5 55
RCVM172E 172 35–75 41,2 11,34 16,99 25,48 POE 3,5 56
RCVM195E 195 35–75 45,9 13,28 19,88 29,81 POE 3,5 57
RCVM209E 209 35–75 48,3 14,16 21,19 31,79 POE 3,5 59
RCVM237E 237 35–75 63,3 15,95 23,88 35,82 POE 3,5 59
* Условия испытания: EN12900, MBP: Температура кипения = -10 °C, Температура конденсации = 45 °C, Перегрев = 10K, Переохлаждение = 0K.
Спиральные компрессоры для низкотемпературного применения  	                                                                                R404A
Модель
Рабочий
объём,
см3/об
Диапазон
регулирования
частоты, Гц
Макс.
рабочий ток,
А
Холодопроизводи-
тельность*, кВт
при частоте
Тип
масла
Заправка
маслом,
л
Масса
нетто,
кг
35 Гц 50 Гц 75 Гц
RCVL66E 66 35–75 12,7 1,78 2,67 4,00 POE 1,4 28
RCVL100E 100 35–75 16,8 2,69 4,02 6,04 POE 1,7 35
RCVL122E 122 35–75 20,6 3,32 4,97 7,45 POE 1,7 36
* Условия испытания: EN12900, MBP: Температура кипения = -35 °C, Температура конденсации = 40°C, Температура всасываемого газа = 20 °C,
Переохлаждение = 0K.
Спиральные компрессоры для систем кондиционирования 	                                                                                                 R410A
Модель

Макс.
рабочий ток,
А
Холодопроизводи-
тельность*, кВт
при частоте
Тип
масла
Заправка
маслом,
л
Масса
нетто,
кг
35 Гц 50 Гц 75 Гц
RCVH22C 22 35–75 9,0 3,59 5,38 8,07 POE 1,4 25
RCVH25C 25 35–75 10,5 4,03 6,03 9,06 POE 1,4 25
RCVH35C 35 35–75 15,1 5,99 8,97 13,46 POE 1,4 25
RCVH46C 46 35–75 18,6 7,95 11,89 17,85 POE 1,4 26
RCVH55C 55 35–75 23,5 9,40 14,07 21,13 POE 1,4 26
RCVH68C 68 35–75 26,8 11,98 17,92 26,91 POE 1,4 26
RCVH86C 86 35–75 32,6 15,89 23,78 35,71 POE 1,4 28
RCVH116C 116 35–75 42,7 20,86 31,21 46,86 POE 1,4 28
RCVH170C 1170 35–75 58,9 30,20 45,18 67,84 POE 1,7 34
* Условия испытания: ARI: Температура кипения = 7,2 °C, Температура конденсации = 54,4 °C, Перегрев = 11,1K, Переохлаждение = 8,3K.
Инверторные спиральные компрессоры Ридан
509/2025